
Formandsberetning skoleåret 2022-23 

 

På det første møde i aug. blev skolebestyrelsen konstitueret med ny formand, Margrethe Als og ny 

næstformand, Heidi Olesen. 

Det har været et spændende år for skolebestyrelsen, hvor vi har været omkring mange forskellige 

emner. Da der ikke har været besparelser eller tunge høringsopgaver, har bestyrelsen haft tid og 

mulighed for at arbejde med selvvalgte emner. 

I løbet af året er skolebestyrelsen kommet med input til høringssvar til Budget 2023 og til 

Forenkling af tildelingsmodellen for folkeskoler i Varde kommune. 

Et fast punkt på møderne er økonomi, hvor skolebestyrelsen følger det faktiske forbrug samt 

godkender budgetter.  

Et andet fast punkt er princip-revidering, hvor der er lavet et årshjul for principbehandling, således 

vi sikrer, at vi kommer omkring alle principper i et fast interval. I år har vi set på Princip for 

lejrskole, ordensregler og brug af mobiltelefoner.  

Anti-moppestrategien er ligeledes blevet revideres/nyskrevet, hvor den er blevet koblet sammen 

med trivsel. Skolens lærere og ledelse har arbejdet meget med den nye strategi. Anti-

moppestrategien definerer mere tydeligt, hvornår der er tale om mobning og er mere 

handlingsanvisende end den tidligere strategi. Det at der kommet mere fokus på trivsel, som gør, at 

strategien har fået et mere proaktivt sigte. 

Der har på dette års skolebestyrelsesmøder været tid og motivation for at drøfte markedsføring og 

udbredelse af de gode fortællinger omkring skolen. Emnet er drøftet af flere omgange og en 

arbejdsgruppe har lavet en flot plan for, hvordan der kan arbejdes videre med emnet. Det er delt i 3 

spor:  

• At få de gode fortællinger ud til nuværende forældre og lokalsamfund 

• Hvordan gør skolen sig attraktiv for kommende elever   

• Hvordan kommer de gode fortællinger ud til fagpersonale, så vi sikrer de bedste muligheder 

for at rekruttere kvalificeret personale. 

Flere fra bestyrelsen har deltaget i forskellige møder og arbejdsgrupper i forhold til trafikforhold, 

hvor bestyrelsen sammen med lokalsamfundet understøtter sikre skoleveje for børnene. Der har 

særligt været fokus på trafikforholdene omkring skolerne. 

Også SFO og juniorklub har været drøftet i skolebestyrelsen, hvor bestyrelsen er kommet med input 

til målbeskrivelser, samt hvordan de 2 juniorklubber kan ensrette egenbetaling og gøres mere 

kontantløse.  

Varde kommune er i gang med at udarbejde en ny børne unge politik, i den forbindelse har 

skolebestyrelsen deltaget i workshop. 

Skoleåret 2022-23 har været Árnis første hele år, hvor vi som bestyrelse ser en skoleleder, som er 

kommet godt ind i Nordenskov-Næsbjerg skole og Varde kommune, hvor han med sin store indsats 

sætter flot retning, handling og aftryk. 



Vi har sagt farvel til Jan Pimenta og har budt Anja D. Agerschou velkommen i stillingen som filial 

skoleleder på Nordenskov afdelingen. 

Når skolebestyrelsen mødes efter sommerferien, skal der foretages en ny konstituering, da Troels 

Riknagel og Margrethe Als udtræder af bestyrelsen midt i en valgperiode, da de ikke længere har 

børn på skolen. Suppleant Rasmus Sømod indtræder i bestyrelsen. Derudover skal der foretages et 

suppleringsvalg, således at bestyrelsen har de 7 forældrerepræsentanter, som der står i vedtægterne. 

Som afgående skolebestyrelsesmedlem og formand vil jeg gerne sige tak til alle i bestyrelsen, 

ledelsen og lærerne. Tak for godt og konstruktivt samarbejdet og ikke mindst tak for jeres store 

indsats. Fortsæt det gode arbejde. 

Til forældrene vil jeg sige, kom endelig med input, brug de kontaktforældre der er i hver klasse. Jo 

mere bestyrelsen får fra jer, jo mere nærværende bliver indholdet på møderne. 

 

Rigtig god og velfortjent sommer til alle 

 

Margrethe Als 

Formand for skolebestyrelsen  

Nordenskov-Næsbjerg skole 

 

 

  

 


